
 

 

Выпуск № 14 

 

2022 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления горо-

да 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 05.05.2022 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

 

Корнякова К.Н. 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном из-

дании «Информационный вест-

ник местного самоуправления 

города Новочебоксарска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

Содержание 

 

  Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

25.04.2022 № 523 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарск 

Чувашской Республики от 08.05.2019 № 756 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

25.04.2022  №  524 

Об уточнении Правил землепользования и застройки в городском округе Новоче-

боксарск Чувашской Республики, утвержденных решением Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

26.04.2022 № 537 

О внесении изменений в проект межевания территории, ограниченной с северной 

стороны территорией МБУ «СШ № 1 города Новочебоксарска», с западной сто-

роны ул. Солнечная, с восточной стороны ул. Пионерская в городе Новочебок-

сарск Чувашской Республики 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

29.04.2022 № 544          
Об окончании отопительного сезона 2021-2022 года 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

29.04.2022 № 545 

Об организации движения пассажирского автотранспорта при проведении меро-

приятий по празднованию Дня Победы 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

29.04.2022 № 545 

Об организации движения пассажирского автотранспорта при проведении меро-

приятий по празднованию Дня Победы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Чăваш Республикин 

Çěнě Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
25.04.2022   №   523 

 

 

О внесении изменений в поста-

новление администрации города 

Новочебоксарск Чувашской Рес-

публики от 08.05.2019 № 756 

 

 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской        

Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики           

п о с т а н о в л я е т:  

1. В постановлении администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики от 08.05.2019 № 756 внести следующие изменения: слова «МБУ ДО 

«ДЮСШ №1» заменить словами «МБУ «СШ №1 города Новочебоксарска» по тек-

сту.  

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных 

средствах массовой информации в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов, в течение трех дней со дня приня-

тия, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информа-

ционно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфра-

структуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                   

 

Д.А. Пулатов 

 

  



 

 

Чăваш Республикин 

Çěнě Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
25.04.2022   №   524 

 

 

 

Об уточнении Правил землепользо-

вания и застройки в городском 

округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики, утвержденных реше-

нием Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 18.12.2006 № С 18-3 
 

 

В соответствии с частью 9 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Уточнить Правила землепользования и застройки в городском округе Новоче-

боксарск Чувашской Республики, утвержденные решением Новочебоксарского городско-

го Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3 (с последними из-

менениями от 23.12.2021 № С 24-3), в части дополнения карты границ зон с особыми 

условиями использования согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» обеспечить отображение 

санитарно-защитных зон на карте границ зон с особыми условиями использования терри-

тории согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах мас-

совой информации в порядке, установленном для официального опубликования муници-

пальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска 

в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

 

 

       Д.А. Пулатов 

 

 

  



 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

от 25.04.2022   №   524 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Чăваш Республикин 

Çěнě Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
26.04.2022   №   537 

 

О  внесении изменений в проект  

межевания территории, ограниченной 

с северной стороны территорией МБУ 

«СШ № 1 города Новочебоксарска», с 

западной стороны ул. Солнечная, с во-

сточной стороны ул. Пионерская в го-

роде Новочебоксарск Чувашской Рес-

публики 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания депута-

тов Чувашской Республики от 18.12.2006  № С 18-3, на основании заявлений Григорьева 

Владимира Николаевича от 11.04.2022, Таламанова Анатолия Владимировича от 

11.04.2022, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л 

я е т : 

1. Рекомендовать Григорьеву Владимиру Николаевичу и Таламанову Анатолию 

Владимировичу обеспечить подготовку проекта внесения изменений в проект межевания 

территории, ограниченной с северной стороны территорией  

МБУ «СШ № 1 города Новочебоксарска», с западной стороны ул. Солнечная, с восточной 

стороны ул. Пионерская в городе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденный 

постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

08.05.2019 № 756. 

2. Со дня опубликования настоящего постановления физические и юридические 

лица вправе представить свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании 

документации по следующему адресу: г. Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д.4 А, каб. 

21. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах мас-

совой информации в порядке, установленном для официального опубликования муници-

пальных правовых актов, в течение трех дней со дня принятия и разместить его на офици-

альном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

 

Д.А. Пулатов 

 

  



 

 

Чăваш Республикин 

Çěнě Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29.04.2022 № 544          

 

Об окончании отопительного сезона 2021-

2022 года 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «Правила предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещения в многоквартирных домах и жилых домов» и 

руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, адми-

нистрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Филиалу «Марий Эл и Чувашии» ПАО «Т Плюс» прекратить с 04.05.2022 года 

подачу теплоносителя в систему отопления объектов города с сохранением горячего водо-

снабжения.  

2. Руководителям управляющих компаний, товариществ собственников жилья, това-

риществ собственникам недвижимости обеспечить отключение подачи тепла в много-

квартирные дома с сохранением горячего водоснабжения с 04.05.2022 г. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатных средствах мас-

совой информации в порядке, установленном для официального опубликования муници-

пальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска 

в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики      Д.А. Пулатов 

 

  



 

 

Чăваш Республикин 

Çěнě Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.04.2022 № 545 

 

Об организации движения 

пассажирского автотранспорта 

при проведении мероприятий 

по празднованию Дня Победы 

 

В связи с проведением мероприятий в честь Дня Победы - 9 мая 2022 года на терри-

тории города Новочебоксарска Чувашской Республики, руководствуясь статьей 43 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить график ограничения движения автотранспорта на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 9 мая 2022 года (приложение №1). 

2. НМУПТТ (Петров Э.А.) ограничить движение троллейбусов 9 мая 2022 года в со-

ответствии с графиком, указанном в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Рекомендовать ООО «Автолайн» (Ладину В.В.), руководителям предприятий, 

осуществляющих межмуниципальные перевозки: ИП Конев И.В., ИП Евдокимова Н.А., 

ИП Федотов В.В., ИП Евсюков О.П., ООО «Авто Лидер», ЗАО «Таксомоторный парк» ор-

ганизовать движение пассажирского автотранспорта 9 мая 2022 года: с 08-00 час. до окон-

чания праздничного шествия по улицам В.-Интернационалистов, Пионерская, 10-й- Пяти-

летки, Восточная, Коммунистическая, Винокурова (от ул. В.-Интернационалистов до пр-

да Ельниковский). 

4. Рекомендовать ОМВД России по городу Новочебоксарску (Иванову А.М.), 

ОГИБДД ОМВД РФ по городу Новочебоксарску (Галкину Э.Н.) организовать                     

9 мая 2022 года дежурство оперативных групп и патрульных экипажей во время проведе-

ния празднования Дня Победы в соответствии с графиком, указанном в пункте 1 настоя-

щего постановления. 

5. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Рес-

публики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети 

Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                              Д.А. Пулатов 
 

  



 

 

Приложение № 1 

  к постановлению администрации 

 города Новочебоксарска 

от 29.04.2022 № 545      

 

 

График ограничения движения автотранспорта 

на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики 9 мая 2022 года 

  

 

Ограничение движения автотранспорта во время праздничного шествия 

 

9 мая 2022 года 

Время Мероприятия/место 

с 07-00 час. до 11-00 час. ограничить стоянку автотранспорта:  

- около ЦРТДиЮ 

с 07-00 час. до 16-00 час. - перед зданием ОАО «ГЭССТРОЙ» и ДК 

«ХИМИК» 

с 08-30 час. до окончания прохождения 

праздничного шествия 

- по ул. Советская (от ул. Пионерская до сред-

него кольца по ул. Советская) 

с 09-00 час. до окончания прохождения 

праздничного шествия (ориентировочно до 

14-00 час.) 

- по ул. Советская (от пересечения с                       

ул. Винокурова до Площади Победы), 

- по ул. Винокурова, 

- по ул. Ж. Крутовой (выезд на ул. Винокуро-

ва) 

с 09-45 час. до окончания праздничного 

митинга (ориентировочно до 14-00 час.) 

- по ул. Винокурова (от пересечения с                       

пр. Энергетиков до пересечения с Набереж-

ной), 

- по ул. Ж. Крутовой (от пересечения с                    

ул. Винокурова до дома № 20 по                         

ул. Ж. Крутовой) 

 с 21-30 час. до 22-30 час. ограничить движение автотранспорта во время 

праздничного шоу-фейерверка  

  



 

 

Чăваш Республикин 

Çěнě Шупашкар хула 

Администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.04.2022 № 550 

 

О внесении изменения в постановление  

администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики от 24.03.2022 № 375  

 

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.11.2015 № 406 «Об установлении мак-

симального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-

смотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного обра-

зования в государственных образовательных организациях Чувашской Республики и му-

ниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Чувашской 

Республики» 

 (в ред. Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.10.2018   

№  411), руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республи-

ки администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 24.03.2022 № 375 «Об установлении родительской платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных обра-

зовательных учреждениях города Новочебоксарска, реализующих основную образова-

тельную программу дошкольного образования» следующее изменение: 

абзац 4 пункта 1 изложить в новой редакции: 

«- за один день в группах с пятичасовым пребыванием с трехразовым питанием 

для детей в возрасте от двух месяцев до трех лет – 71,0 рубль; для детей от трех до семи 

лет – 71,0 рубль». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска обеспечить 

опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на офици-

альном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным 

вопросам. 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                          Д.А. Пулатов 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подписано в печать 05.05.2022 

Выпущено в свет 05.05.2022 
 

Тираж 100 экз. Заказ № 510 
Распространяется бесплатно 

 
Отпечатано в типографии «Принт» 

 
Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 
тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 
e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print. 


